
 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

XIX.roč., č.701 – březen 2008 
 
Vážení spoluobčané, 

Slíbil jsem, že vás budu postupně seznamovat 
s připravovanými akcemi v našem městě. Dnes jsem 
vybral městský stadion. Důvod? Mnozí jste si možná 
všimli v našich zprávách, že často navštěvuji vedení 
Úřad evropského plánování v Hradci. Ten je pro nás 
důležitý mnoha důvodů a ten první je, že nám poradí, 
jaké operační tituly – možnosti čerpání evropských 
peněz jsou a jeden z prvních byla možnost předložit 
žádost Regionální radě soudržnosti pro severovýchod 
na rozvoj sportoviště. 

K předložení žádosti ovšem nestačí 
napsat srdceryvný dopis do Bruselu, nýbrž: 
Zastupitelstvo tento záměr musí schválit i 
s nemalými finančními prostředky: úplná 
projektová dokumentace, která umožní 
stavebnímu úřadu provést územní stavební 
povolení – 400 tisíc, připravit smlouvu 
s projektantem žádosti – 50 tisíc.  Personální  
zajištění projektu – finančního, provozního a 
hlavního manažera, dozor architektonický a 
stavební, připravit harmonogram akce, 
položkový rozpočet, souhlasy všech vlast-
níků pozemků, zajistit doklad o posouzení vlivu 
projektu na životní prostředí, stanovit výnosy, zajistit 
jiné zdroje financování, zajistit výběrové řízení na 

dodavatele, začít připravovat strategický plán města, 
zajistit povinnou publicitu projektu.  …. A ještě asi 
metrák jiných podkladů. Spoustu z uvedeného již máme 
připraveno a zbytek do termínu určitě zvládneme – pra-
cuje na tom jak Městský úřad, tak i zastupitelé. Je to 
výborná škola, protože se chystáme stejně tak požádat o 
peníze na nový dopravní terminál a novou hasičskou 
zbrojnici. 

Co tedy by případně získané peníze – cca 11 

milionů korun - přinesly? Stadion by se přepracoval tak 
si můžete prohlednout na  přiloženém situačním  půdo-
rysu, kromě fotbalového hřiště chceme postavit   
víceúčelové dětské hřiště, hřiště na plážový volejbal, 
tartanovou běžeckou dráhu, víceúčelová asfaltové 
hřiště, univerzální plochu na „fotbálek“ a volejbal, 
softbalové hřiště, nové střídačky a malou tribunku, nové 
terénní a sadové úpravy včetně oplocení. 

Budově stadionu se intenzivně věnujeme již od 
loňska. Provedli jsme generální opravu ústředního 
topení, včetně nových plynových kotlů, vyměnili část 
zdravoinstalace – 734 tisích Kč. Letos se budova 
vymaluje po opravě střechy, provede se rekonstrukce 
elektrorozvodů, opraví se sokl a dlažba – 450 tisíc Kč. 

Věříme, že celá akce bude po dokončení sloužit 
ku prospěchu co největšího množství našich občanů a 
samozřejmě i vašich hostů. 

 
                                                                                              Ing.Milan Oravec, Starosta města 



 2 

Z p r á v y   z  r a d n i c e 
Ivana Hlaváčková, tajemnice MěÚ 

 
Město Svoboda nad Úpou 

U S N E S E N Í  z 25. jednání Rady Města Svoboda nad Úpou ze dne 28.2.2008 od 8,15 hodin 
 
96/25/08  Rada města schvaluje: 
 

• záměr prodeje p.p.č.24/5 o výměře 41 m2 v k.ú.Maršov 1 
• záměr prodeje p.p.č.24 o výměře 68 m2 v k.ú.Maršov 2 
• záměr prodeje části p.p.č.385/1 o výměře 90 m2 v k.ú.Maršov 2 
• záměr prodeje části p.p.č.369/6 o výměře 70 m2 v k.ú.Maršov 2 
• záměr prodeje poloviny p.p.č.13/2 o výměře 276 m2 v k.ú.Maršov 2 
• záměr prodeje části p.p.č.808 o výměře 320 m2 v k.ú.Svoboda nad Úpou s věcnými břemeny na úklid 

sněhu a udržbu a opravu veřejného osvětlení 
• záměr pronájmu pozemků od Pozemkového fondu ČR : p.p.č. 526/1 o výměře 1039 m2, p.p.č.526/2 

o výměře 18 m2, p.p.č.526/3 o výměře 85 m2, p.p.č.527/2 o výměře 1 m2 a p.p.č.527/3 o výměře 12 m2 
vše v k.ú.Svoboda nad Úpou 

• záměr odkoupení pozemku od Pozemkového fondu ČR p.p.č.526/1 o výměře 1039 m2 v k.ú.Svoboda 
nad Úpou 

• záměr bezúplatného převodu pozemků od Pozemkového fondu ČR: p.p.č.526/2 o výměře 18 m2, 
p.p.č.526/3 o výměře 85 m2, p.p.č.527/2 o výměře 1 m2 a p.p.č.527/3 o výměře 12 m2 

• položení kabelu NN na pozemku města p.p.č.430/1 v k.ú.Svoboda nad Úpou 
• smlouvu o výpůjčce na pozemky města st.p.č.96/3, p.p.č.295/1 , 547/1 a 641/1 v k.ú.Maršov 1 mezi 

Městem Svoboda nad Úpou a Královéhradeckým krajem, zastoupeným SÚS Královéhradeckého kraje 
p.o. ze účelem rekonstrukce komunikace II.třídy č. 297 Čistá – Svoboda nad Úpou. Pozemky budou při 
výstavbě sloužit jako zařízení staveniště 

• poskytnutí sponzorského příspěvku Domovu sv.Josefa v Žirči ve výši 10.000,- Kč 
• poskytnutí sponzorského příspěvku slečně Haně Janákové na reprezentaci v lukostřelbě ve výši 5.000,- 

Kč 
• poskytnutí sponzorského příspěvku Římskokatolické církvi Trutnov ve výši 4.000,- Kč 
• poskytnutí sponzorského příspěvku České speleologické společnosti Svoboda nad Úpou na pořízení a 

vyhodnocení fotografií pro projekt „Fotodokumentace historického podzemí Královéhradeckého kraje 
ve výši 5.000,- Kč 

• poskytnutí sponzorského příspěvku Středisku ekologické výchovy SEVER Horní Maršov na pořádání 
oslav Dne země ve spolupráci se ZŠ Svoboda nad Úpou ve výši 2.000,- Kč 

• uzavření nájemní smlouvy na byt v Domě s pečovatelskou službou pro dvě osoby s manželi Věrou a 
Oldřichem Stodůlkovými od 1.3.2008 

• uzavření nájemní smlouvy na byt v Domě s pečovatelskou službou pro jednu osobu s panem 
Maxmiliánem Oravcem od 15.3.2008 

• odpisový plán příspěvkové organizace Dům s pečovatelskou službou na vozidlo Peugeot 107 5P Smile 
1,0 (příloha originálu zápisu 

• výsledek hospodaření příspěvkové organizace Dům s pečovatelskou službou   Svoboda nad Úpou za 
rok 2007 (příloha originálu zápisu) 

• výsledek hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Svoboda nad Úpou za 
rok 2007 (příloha originálu zápisu) 

• návrh na likvidaci dlouhodobého majetku a zásob Města Svoboda nad Úpou (příloha originálu zápisu) 

 
97/25/08  Rada města pověřuje: 
   
Starostu města jednat se Svazkem obcí Východní Krkonoše o Požádání o získání dotace na rekonstrukci 
bývalého výměníku na Rýchorském sídlišti, přestavbu na požární zbrojnici 
 
Hlasování o usnesení:  pro: 5  proti: 0  zdržel se: 0 

 



 3 

Město Svoboda nad Úpou 
 

U S N E S E N Í 
 z 8.  veřejného zasedání zastupitelstva Města Svoboda nad Úpou 

dne 12. března 2008 od 18,00 hodin v kongresovém sále hotelu PROM na Pietteho náměstí 
 
34/8/2008  Zastupitelstvo města volí: 

• Do návrhové komise pro přípravu usnesení z dnešního jednání Pana Ing. Jiřího Špetlu a pana Petra 
Vlčka 

35/8/2008  Zastupitelstvo města schvaluje: 
• program dnešního jednání 
• zápis z minulého jednání ze dne 13.12.2008 
• prodej části p.p.č.47 (ostatní plocha) o výměře 8 m2 v k.ú.Svoboda nad Úpou manželům Miroslavovi a 

Dáše Hedvičákovým, nám.Svornosti 446,Svoboda nad Úpou za cenu stavební parcely v centru města,tj. 
400,- Kč/1 m2 

• prodej p.p.č.98/2 (ostatní plocha) o výměře 586 m2 v k.ú.Maršov 1 panu Mgr.Samuelovi Hejzlarovi, 
Husova 1556, Dobříš za účelem parkování za odhadní cenu, po projednání se všemi dotčenými orgány 
státní správy a po provedení změny územního plánu 

• rozšíření kupní smlouvy na prodej domu čp. 65 v Černohorské ulici včetně st.p.č. 118 v k.ú.Maršov 1 o 
pana Václava Skoczyka mladšího na straně kupujícího 

• prodej části p.p.č. 377/1 (ostatní plocha) o výměře 70 m2 v k.ú.Maršov 2 manželům Jiřímu a Jiřině 
Boukalovým, Rýchorské sídliště 127,Svoboda nad Úpou po zaměření za odhadní cenu 

• prodej části p.p.č.288/1 (les) o výměře 523 m2 v k.ú.Maršov 1 manželům Janovi a Renatě Kudělovým , 
K muchomůrce 84, Svoboda nad Úpou za odhadní cenu 

• prodej čp. 422 včetně st.č. 313 o výměře 748 m2 v k.ú.Svoboda nad Úpou nejvyšší nabídce na základě 
výběrového řízení 

• prodej bytové jednotky 121/13 v čp.121 na Rýchorském sídlišti ve Svobodě nad Úpou na základě 
výsledků výběrového řízení panu Josefovi Gécovi mladšímu, Rýchorské sídliště 121,Svoboda nad Úpou 
za 510.000,- Kč 

• při prodeji domu čp.486 v Úpské ulici ve Svobodě nad Úpou umožnit zřízení zástavních práv k výše 
uvedenému domu 

• rozpočtové opatření č. 1/2008 (viz příloha zápisu) 
• zápis o výsledku inventarizace za rok 2007 (viz příloha zápisu) 
• realizaci akce „Sportovní stadion Svoboda nad Úpou „ v roce 2008 
• vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu města ve výši 450.000,- Kč na zajištění průběhu realizace 

projektu „Sportovní stadion Svoboda nad Úpou“ a vlastního podílu financování 
36/8/2008  Zastupitelstvo města jmenuje: 

• pana Ing.Jiřího Špetlu ,místostarostu jako zástupce Města Svoboda nad Úpou na valnou hromadu VaK 
a.s. 

• pana Ing. Milana Oravce ,starostu města jako zástupce Města Svoboda nad Úpou do představenstva 
VaK. a.s. 

• projektový tým pro přípravu projektu hasičské zbrojnice z důvodu zažádání o finanční prostředky z EU 
ve složení: Ing. Milan Oravec, Miroslav Hedvičák,  Miroslav Bahník, Ing. Josef Hůrka a Miroslava 
Holanová (zpracovatel žádosti) 

37/8/2008  Zastupitelstvo města volí: 
• pana Mgr. Jana Hainiše předsedou finančního výboru 
• paní  Martinu Holubovou členkou finančního výboru 
• paní Lilu Burešovou členkou finančního výboru 
• pana Michala Bavora členem finančního výboru a to od příštího zasedání zastupitelstva města pokud na 

tomto zasedání bude jmenován ještě další člen výboru tak, aby finanční výbor měl lichý počet členů 
38/8/2008  Zastupitelstvo města bere na vědomí 

• zápis z jednání kontrolního výboru č. 3 ze dne 11.7.2007 
• zápis z jednání kontrolního výboru č. 4 ze dne 23.1.2008 

39/8/2008  Zastupitelstvo města pověřuje 
• starostu města Ing. Milana Oravce ke všem administrativním úkonům spojeným s přípravou i realizační 

fází projektu „Sportovní stadion Svoboda nad Úpou“ 
40/8/2008  Zastupitelstvo města prohlašuje 

• že realizace akce „Sportovní stadion Svoboda nad Úpou“ je prioritní akcí Města Svoboda nad Úpou 
 
Hlasování o usnesení:  pro: 13  proti: 0  zdržel se: 0 
 



 4 

***VÝPISY Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ, OBCHODNÍHO REJSTŘÍKU, 
ŽIVNOSTENSKÉHO REJSTŘÍKU A Z REJSTŘÍKU TRESTŮ – ověření výpisy získáte na 

Městském úřadu ve Svobodě nad Úpou 
Pracoviště Czech Point poskytuje občanům ověřené výpisy z centrálních státních evidencí a rejstříků na jednom místě, aniž 
by občan musel navštívit několik různých úřadů státní správy. V současné době je možné získat na tomto pracovišti ověřené 
výpisy ze čtyř centrálních registrů: KATASTR NEMOVITOSTÍ, OBCHODNÍ REJSTŘÍK, ŽIVNOSTENSKÝ REJSTŘÍK a 
REJSTŘÍK TRESTŮ. 
POSTUP VYDÁNÍ OVĚŘENÉHO VÝPISU: 
Před tím než půjdete na Czech Point, musíte znát základní údaje o subjektu, ke kterému chcete získat ověřený výstup. U 
výpisu z katastru nemovitostí je to katastrální území a parcelní číslo, případně číslo popisné nebo list vlastnictví a u výpisu 
z obchodního a živnostenského rejstříku identifikační číslo organizace 
Tato služba není určena k nahlížení do registrů, ale pouze k vystavení ověřeného výstupu z příslušného registru. 
Tento ověřený výstup se stává veřejnou listinou. 
VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ 
Co dostanete: úplný nebo částečný výpis listu vlastnictví 
Co potřebujete vědět: katastrální území a číslo listu 
vlastnictví 
Kolik to bude stát: 50,- Kč za každou i započatou stránku 
 

VÝPIS Z OBCHODNÍHO REJSTŘÍKU 
Co dostanete: úplný nebo platný výpis 
Co potřebujete vědět: identifikační číslo organizace 
Kolik to bude stát: 50,- Kč za každou i započatou stránku 

VÝPIS ZE ŽIVNOSTENSKÉHO REJSTŘÍKU 
Co dostanete: úplný výpis 
Co potřebujete vědět: identifikační číslo organizace 
Kolik to bude stát: 50,- Kč za každou i započatou stránku 
 
 

VÝPIS Z REJSTŘÍKU TRESTŮ 
Co dostanete: úplný výpis 
Co potřebujete mít sebou: platný doklad totožnosti 
Kolik to bude stát: 50,- Kč 

 

KDE NAJDETE PRACOVIŠTĚ CZECH POINT 
Městský úřad Svoboda nad Úpou, nám. Svornosti 474, tel.: 499871105 
Pověření pracovníci: Bc. Ivana Balcarová, Marian Báchor, v jejich nepřítomnosti Jana Hryzlíková 
______________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

*** Vážení jubilanti, 
 vzhledem ke změnám v našich novinách opomněli jsem v měsíci únoru a březnu popřát naším spoluobčanům, 
kteří oslavili svoje životní jubileum. Činíme tak proto dodatečně a přejeme hodně spokojenosti a zdraví těm 
z Vás, kteří v měsíci únoru a březnu oslavili svá životní jubilea:  Oldřich Krám, Jiřina Rudavská Jan Javůrek, 
Marie Levková, Marie Sládková, Zdeňka Adamcová, Věra Motlová, Josef Čermák, Josef Šimek, 
Juraj Molnár, Angela Patzeltová, Bohumil Hlávka, Renata Hostínová, Stanislav Vlk, Mária Múdryová, Milan 
Vokatý, Eva Feiková, Karla Břinčilová. 
 

*** V měsíci dubnu oslaví své životní jubileum tito naši spoluobčané  Stanislav Hofman, Anna Vaňková, Otakar 
Bartošík, Anna Nováková, Zdeňka Oravcová, Květuše Bělohlávková. 
Přejeme pevné zdraví hodně spokojenosti a štěstí 
 

*** v 1. čtvrtletí letošního roku se narodila tato miminka: Smolíková Adélka, Hudrlík Davídek a Liška 
Kristiánek – do života jim přejeme mnoho šťastně prožitých let 
 
*** Poděkování: Jménem zarmoucené rodiny touto cestou děkuji všem, kteří se naposledy rozloučili s mojí 
drahou manželkou paní Marií Matějovicovou. 
Manžel Jindřich Matějovi 
 

*** Vyměním byt 1+1 I.kategorie (soukromé vlastnictví) za 2+1 nebo 3+1 na Rýchorském sídlišti nebo jinde ve 
Svobodě nad Úpou. Telefon: 739088960 
 

*** v minulém měsíci jednal starosta města se zástupcem firmy TRIO-PROJEKT , který předával projektové 
podklady pro žádost města o dotaci na rekonstrukci stadionu 
*** na radnici jednal se starostou nový vlastník pozemků (bývalý“ smeťák „nad Duncanem). Představil novou 
koncepci rozvoje tohoto území 
*** starosta jednal s ředitelkou Evropského projektování a zároveň předal již dokončené požadované podklady 
pro žádost o dotaci na rekonstrukci stadionu 
*** na Správě KRNAP ve Vrchlabí jednal starosta s novým ředitelem o připravovaných směnách pozemků mezi 
městem a KRNAP 
*** starosta se zúčastnil spolu se starosty Janských Lázní a Mladých Buků jednání s vedením Okresní a Místní 
policie ČR, kde mu byla předána výroční zpráva o stavu kriminality v našem městě 
*** na radnici jednal ředitel Správy a údržby silnic našeho kraje se starostou města a informoval ho o 
připravované rekonstrukci silnice Svoboda nad Úpou,Pietteho náměstí – Černý Důl. Ta by měla být zahájena 
v příštím roce 



 5 

 
 

Rozpočtové opatření č. 1/2008  
     

P Ř Í J M Y    
účet rozp. skladba ORG částka text 

235/10 pol. 1122  54 000   Daň z příjmu právnických osob za obce - daň z příjmu za 
hospodářskou činnost 

231/10 pol. 4111 ÚZ 
98116 

168 870   Neinvestiční účelová dotace na výkon státní správy pro obce 
s pověřeným obecním úřadem 

231/10 pol. 4116 ÚZ 
13306 

500 000   Účelová dotace na výplatu dávek pomoci v hmotné nouzi 

235/11 6171/3111  118 000   Příjem z prodeje pozemků : kolem čp. 113, Beranová, 
Dubský, Drahota, Tam, Tlachač, Vogl, Karlík 

235/11 6171/3112  -754 000   Příjem z prodeje nemovitostí : aktualizace příjmu z prodeje 
bytů v Lázeňské ulici - část příjmů byla realizována ještě na 
konci prosince 2007 ( v rozpočtu 2007 vznikl přebytek na 
této položce) 

   86 870   CELKEM PŘÍJMY 
     

V Ý D A J E    
účet rozp. skladba částka text 

232/10 2140/5329 222 53 000   DSO Východní Krkonoše - členský příspěvek na rok 2008 
232/10 2140/5329 111 44 000   DSO Krkonoše - doplnění Eurofondu Krkonoše, který slouží 

na předfinancování projektu v rámci ROP pod souhrnným 
názvem "Krkonoše - nová šance pro cestovní ruch" 

232/10 2212/6122  90 000   Nákup 2 ks rychlostního panelu, který měří aktuální rychlost 
projíždějícího vozu dle návrhu Rady Města ze dne 7.2.2008 

232/10 3635/6121  -89 000   Dokončení změny č.1 územního plánu - v základním 
rozpočtu zahrnuto omylem 2x  

232/10 6171/5171  21 870   Oprava garáže za radnicí, zajištění proti krádežím 
232/10 3419/5171  20 000   Budova na stadionu  - malování 
232/10 3419/6121  84 000   Budova na stadionu  - rekonstrukce elektrorozvodů 
232/10 3419/6121  200 000   Budova na stadionu - restarurace + přístupová chodba 

(pokládka dlažby), venkovní oprava soklu budovy. Částka ve 
výši 200.000 Kč bude v rámci rozpočtu připravena na 
financování oprav (zejména  na dlažbu a opravu soklu, event. 
Další nutné opravy), návrh pro ZM - kompetenci na 
konkrétní použití této částky by bylo vhodné převést na Radu 
Města (operativnější a rychlejší postup při opravách budovy) 

232/10 3419/6121    



 6 

232/10 3419/5171  100 000   Budova na stadionu  - oprava střechy ( částečné přechodné 
financování havarijního stavu části střechy,které bylo 
projednáno v Radě Města dne 7.2.2008 a přechodně 
financováno z rozpočtu místní správy - opravy a udržování, 
jednalo se o částku 45000,-Kč ) + dokončení opravy střechy 
ve výši cca 55.000,-Kč 

232/10 3419/5171  46 000   Budova na stadionu - úpravy zdravotní techniky v části 
ubytovny 

232/10 3419/6119  50 000   Odměna za zpracování financování projektu z prostředků EU 
na využití budovy a ploch na stadionu 

232/10 6171/6119  50 000   Odměna za zpracování financování projektu z prostředků EU 
na dopravní terminál na autobusovém nádraží 

232/10 6171/6130  250 000   Nákup pozemků kolem sokolovny od PF ČR - předpokládaná 
prodejní cena 

232/10 3639/6122  78 000   Městská garáž v Lipové ulici - nákup a montáž rolovacích 
vrat 

232/10 2212/6121  200 000   Rekonstrukce ocelového mostu přes řeku u zdravotního 
střediska, který by Město mělo získat do vlastnictví  od SÚS 
Hradec Králové, rekonstrukce by měla být financována 
pomocí dotace od Královéhradeckého kraje - její výše zatím 
není upřesněna, předpokládaná spolúčast cca 

232/10 6171/6121  ???????? Garáž v Lipové ulici - rekonstrukce BUDE UPŘESNĚNO V 
PONDĚLÍ 

232/10 6409/5901  -1 111 000   Převod z rozpočtové rezervy roku 2008 (celkem 5.438.000,-
Kč ), zůstatek rezervy pro další využití v průběhu roku 2008 

   86 870   CELKEM VÝDAJE 
     

     
     

Odpis pohledávky za plyn na stadionu ( dlužník fotbalový oddíl SK MFC Svoboda nad Úpou) :                  
Dne 17.9.2007 byla vystavena faktura na odběr plynu v budově na stadionu za období od 6.7.2006 - 1.9.2007 ve výši 
69.412,76 Kč. Fotbalový oddíl uhradil v říjnu 2007 částku ve výši 20.000,-Kč. Vzhledem k finanční situaci 
fotbalového oddílu a ukončení nájmu budovy na stadionu činí dlužná částka 49.412,76 Kč.  Tuto částku fotbalový 
oddíl v budoucnu nebude schopen uhradit, proto žádá Zastupiteltsvo Města o prominutí zbývající dlužné částky. 

     
7D denní spořící účet:   
K poslednímu zůstatku ve výši 7.000.000,-Kč byl v únoru 2008 na tento účet převeden další 1 mil. Kč z Fondu 
rezerv vedeného u ČS, kam byly v lednu 2008 převedeny zůstatky obou základních běžných účtů z 31.12.2007. Na 
tento účet jsou rovněž připisovány úroky, takže stav tohoto spořícího účtu ke dni 29.2.2008 činí 8.055.908,95 Kč. 
Aktuální úroková sazba ke dni 29.2.2008 je 2,15% p.a. Zároveň byla podána dne 6.3. 2008 výpověd z vkladu na 
částku 5.000.000,-Kč, tato částka bude převedena na běžný účet u ČSOB a následně po založení individuálního 
termínovaného vkladu (viz dále) bude převedeno 5 mil. Kč na tento termínovaný vklad. 

     
6M spořící účet:    
Na tomto účtu má Město ke dni 29.2.2008 uloženu částku 5 mil. Kč, avšak aktuální úrok k tomuto datu činí 1,35 % 
p.a. a má stále klesající tendenci. Po "reklamaci" na ČSOB byl Městu nabídnut produkt ve formě individuálního 
termínovaného vkladu, který je v současnosti úročen aktuální sazbou kolem 3 % p.a. s tím, že nebude nutno podat 
klasickou 6-to měsíční výpověď na vklad, ale na základě udělené výjimky od ČSOB bude možno vypovědět 
Smlouvu ihned a převést prostředky na běžný účet a poté na individulání termínovaný vklad s měsíční automatickou 
obnovou vkladu. Tato výpověď z ve Smlouvy byla podána dne 6.3.2008. 

     
Návrh rozpočtu bude projednáván na rozšířeném jednání Rady Města dne 10.3.2008.  

     
Vyhotovil : Ivana Balcarová - hlavní účetní MěÚ  
Ve Svobodě nad Úpou dne 6.3.2008  



 7 

 

Orkán „EMMA“ ničil i ve Svobodě nad Úpou 

Během prvního březnového víkendu nás nemile překvapil orkán „EMMA“, který zanechal 
ničivé stopy i v naší obci a blízkém okolí. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

Informace Ministerstva zahraničních věcí ČR 
  

Při cestě do Chorvatska je zapotřebí mít platný cestovní pas, 
přičemž chorvatské orgány požadují, aby platnost cestovního 
dokladu byla minimálně na dobu pobytu na území Chorvatska. 
Vzhledem k tomu, že Chorvatsko umožňuje vstup na své 
území i na základě předložení občanského průkazu občana ČR, 
lze jako cestovní doklad k cestování do Chorvatska fakticky 
použít i občanský průkaz ČR (vydaný od druhé poloviny 
roku 2000 se strojově čitelnou zónou). S ohledem na 
skutečnost, že jde o jednostranné opatření jiného státu, nemůže 
Česká republika nést odpovědnost za aplikaci tohoto jedno-
stranného opatření, popřípadě za komplikace, které by mohly 
vzniknout při vstupu nebo pobytu na území tohoto státu. 
Ministerstvo zahraničních věcí ČR proto nadále 
doporučuje při cestách do Chorvatska použít platný 
cestovní pas ČR. Chorvatské zákony stanoví, že v případě 
dětí, kteří cestují na území Chorvatska spolu s rodičem a 
jsou zapsány v jeho cestovním pasu, je třeba, aby tento 
zápis dítěte v cestovním pasu byl rovněž opatřen fotografií 
dotyčného dítěte. Naše současná právní úprava takový 
postup neumožňuje a v minulosti byly zápisy dětí do 
cestovních pasů rodičů prováděny bez fotografie dítěte. 
Proto se doporučuje, aby dítě cestovalo na území 
Chorvatska na základě vlastního cestovního pasu.  

V případě tranzitu přes území členských zemí Evropské unie je 
třeba brát v úvahu skutečnost, že od 1. ledna 2006 nabyla 
účinnosti novela zákona o cestovních dokladech (publikovaná 
pod č. 559/2004 Sb.), podle které lze k opuštění území České 
republiky k cestě do států Evrop-ské unie jako cestovní doklad 
použít občanské průkazy se strojově čitelnými údaji, pokud 
nemají vyznačenou část (t.j. bez odstřiženého rohu), a nikoli 
občanské prů-kazy starších typů. Občanský průkaz je 
cestovním dokla-dem pouze pro držitele dokladu. Ministerstvo 
vnitra doporučuje, aby občan ČR mladší 15 let, který cestuje 
společně s rodičem, byl vybaven svým vlastním cestovním 
dokladem, i když je zapsán v občanském prů-kaze rodiče.  
Při cestách motorovými vozidly je bezpodmínečně nutné mít 
platný řidičský průkaz, technický průkaz a doklad o pojištění 
vozidla (zelená karta), kterou na trase ČR - Rakousko - 
Slovinsko - Chorvatsko vyžadují policejní orgány všech států, 
kterými na cestě do Chorvatska projíždíte. 
!!!!!!!  Z uvedeného je zřejmá skutečnost, že Chorvatsko 
neakceptuje zápisy dětí v cestovních pasech rodičů!!!! Mezi 
další země patří Belgie, Bulharsko, USA a Kanada. 
Poslední dvě citované země požadují u dítěte cestovní pas s 
biometrickými údaji  !!!!!!!! 

 
Zpracováno na základě podkladů a informací z MěÚ Trutnov – oddělení občanských průkazů a cestovních dokladů. 
 
 

Co je „Karta hosta“ 
 

Karta hosta je oficiální dokument  z kterého město získá každoroční přehled o množství ubytovaných osob ve své obci. 
Klient je povinen při nástupu na ubytování tuto kartu vypsat a zaplatit poplatek ubytovateli. V kartě je mu poděkováno, 
že si město váží jeho návštěvy a že vybrané peníze budou sloužit k zřízení infrastrukturních zařízení ve Svobodě nad 
Úpou. Zároveň je umožněno návštěvníkovi čerpat slevy na služby uvedené na kartě. Klient tedy ví, proč platí 
poplatky a co za to může v obci dostat. 
 

*JAKOU KARTU HOSTA POUŽÍVÁME: 
naše karta hosta je kopie karty, která se používá v Rakousku a Německu. Způsob čerpání slev je opět stejný jako v uvedených 
zemích. Slevy jsou uvedeny na poslední straně, kterou klient předloží pouze k nahlédnutí v místě, kde chce slevu uplatnit. Např. ve 
Švýcarsku obdrží klient ještě navíc kartičku se slevami, které jsou mu v místě bydliště poskytovány.  
*SLEVA NA KARTU HOSTA: 
Kartu hosta zavádíme jako první v Krkonoších. Jsou pokusy o vytvoření této karty hosta i jinde, ale zatím snaha ztroskotává i na 
neochotě podnikatelských subjektů poskytovat slevy. Za poskytnutí slevy návštěvníkům obce a tedy krácením svých tržeb, 
očekávají podnikatelé protislužby ze strany města. Je to z důvodu, že pokud podnikatel poskytne slevu návštěvníkům obce, kde 
působí, krátí si tím tržby. Pro něj je ekonomické nabídnout slevy pouze klientům vzdálenějším, které touto slevou získává navíc 
nebo max. v mimosezóně.    
Slevy do karty hosta v naší obci poskytli podnikatelé, kteří si uvědomují, že je potřeba pomoci této věci s uvedením do praxe, ale 
zároveň očekávají, že i zde dojde s městem k jednání, aby karta hosta byla přínosem pro obě strany. 
Poskytnout slevu do karty hosta může každý podnikatel v naší obci. V kartě je uvedeno, že aktuální přehled slev obdrží návštěvník 
v kanceláři informačního střediska.  
*ÚLOHA INFORMAČNÍHO STŘEDISKA: 
Informační středisko k vykonávání své činnosti musí mít certifikát a zodpovídá za určenou oblast. Aby svou činnost mohlo 
vykonávat, musí k tomu splňovat podmínky, které se každoročně ze strany nadřízených orgánů kontrolují. Turista má právo na 
jakoukoliv informaci týkající se cest.ruchu a kromě toho vypisujeme zde karty hosta za ubytovatele, kteří zde nebydlí a nemohou 
tuto činnost vykonávat. Informační střediska v alpských zemích mají karty hosta zcela na starosti, ubytovatelé je zde vyplněné nosí 
a informační střediska vedou evidenci. U nás úkony o evidenci návštěvníků a poplatků vedou obce.  
 

Nyní je potřeba zavést kartu hosta plně do praxe. Po třech měsících zkušeností  můžeme zodpovědně říci, že nás velmi překvapily 
kladné reakce klientů. Svoboda nad Úpou tím určitě z pohledu turistů povýšila. Jakékoliv dotazy ohledně karty rádi zodpovíme. 

 Josef Búš 
 Turistické informační centrum 
 Svoboda nad Úpou 



 9 

 
VELKOOBJEMOVÝ ODPAD 

 
Svoz velkoobjemového odpadu se letos uskuteční v sobotu 26. 4. 2008. Kontejnery budou přistaveny na obvyklých 
místech: 

- parkoviště naproti restauraci Národní dům 
- Rýchorské sídliště – u výměníku 
- Nový svět – za mostem 
- Maršov II – naproti autobusové zastávce na Pec p. Sněžkou 
Na Sluneční stráni bude stát nákladní auto PRAGA. 
 

Jedná se o velkoobjemový odpad, nikoliv nebezpečný! 
Pouze pro upřesnění:velkoobjemový  odpad je odpad větších rozměrů, který nevyhovuje ukládání do sběrných nádob 
běžně užívaných pro shromažďování domovního odpadu; např. starý nábytek (křesla, židle, skříně, válendy apod.), 
podlahové krytiny (koberce, linolea), umývadla, toalety, nefunkční sporáky, pračky… 
 

NEBEZPEČNÝ ODPAD 
 
Nejbližší termín pro svoz nebezpečného odpadu je 3. 5. 2008 na těchto stanovištích: 
Svoboda náměstí – naproti restauraci Národní dům mezi   9. – 10. hod. 
U Rýchorky 10. – 11. hod. 
Maršov II naproti autobusové zastávce na Pec p. Sněžkou 11. – 11.30 hod. 
Sem můžete odevzdávat staré  ledničky, televizory,monitory, akumulátory, zářivky, výbojky, zbytky barev a lepidel, 
oleje, rozpouštědla a jiné spotřební chemické výrobky a nádoby jimi znečištěné. 
 
Dále připomínám, že poplatek 480,- Kč za svoz komunálního  odpadu za rok 2008 je splatný nejpozději 30. 6. 2008. 
Částku zaplaťte hotově v pokladně, složenkou nebo převodním příkazem na účet č.35-1303700359/0800, přičemž 
variabilní symbol vám sdělíme na MěÚ i telefonicky (499 871 145). Dle  obecně závazné vyhlášky č. 2/2005, čl. 8, odst. 
1.), se včas nezaplacené poplatky zvyšují na trojnásobek. 
 

D. Petržílková 
referent odpadového hospodářství 

 

 
 



 10 

VELIKONOCE 
 

Podobně jako mnoho jiných křesťanských svátků, i 
Velikonoce se přenesly i mimo 
církev. Už od jejich vzniku jsou 
časem oslav a veselí. Dnes jsou i 
komerčně důležité, protože se na 
ně váže mnoho zvyků, k jejichž 
uskutečnění je třeba vynaložit ně-
jaké úsilí nebo jen tak zajít na 
nákup. Prodávají se například 
velikonoční pohledy, ozdoby nebo 
cukroví v podobě velikonočních 
vajíček, beránků nebo zajíčků. 
V Česku je prastarou tradicí hodo-
vání a pomlázka. Na Velikonoční 
pondělí ráno muži a chlapci chodí po domácnostech 
svých známých a šlehají ženy a dívky ručně vyrobenou 
pomlázkou z vrbového proutí. Pomlázka je spletena z 
osmi, dvanácti nebo až dvaceti čtyř proutků a je obvykle 
od půl do dvou metrů dlouhá a ozdobená pletenou 
rukojetí a barevnými stužkami. Podle tradice muži při 

hodování pronášejí koledy. Nejznámější velikonoční 
koledou je tato krátká říkanka: 
"Hody, hody dopro-vody, dejte 
vejce malovaný, když nedáte 
malovaný, dejte aspoň bílý, 
slepička vám snese jiný…” 
Jestli dojde dříve na pomlázku 
nebo koledy záleží na situaci. 
Ačkoli může být vyšlehání 
bolestivé, není cílem způsob-
ovat příkoří. Spíše je pomlázka 
symbolem zájmu mužů o ženy. 
Nenavštívené dívky se mohou 
dokonce cítit uražené. Vyšupaná 

žena dává muži barevné vajíčko jako symbol jejích díků 
a prominutí. Pověst praví, že dívky mají být na Veliko-
noce vyšlehány, aby zůstaly celý rok zdravé a uchovaly 
si plodnost. V některých oblastech ženy mohou 
pomlázku oplatit odpoledne, kdy vylévají na muže a 
chlapce kbelíky studené vody. 

DEN KOLEDNÍKA 
 
Jak vlastně vypadá takový den koledníka? Já jsem nikdy 
v jeho roli nebyla, ale zkusím se do ní vžít, abych o ní 
napsala krátký článek. 
V kolik takový koledník asi vstává? Je to různé, někdo 
je na nohou už po šesté ranní, někdo si trochu pospí, 
když už má ten svátek. Nejprve probudí všechny dámy 
ve své domácnosti pořádným vyšleháním, aby mu ty 
slečny a paní pod jeho střechou neuschly. Poté se 
pořádně nasnídá, aby měl dostatek síly na dopolední 
chození od domu k domu. Nakonec vyfasuje košíček 
nebo igelitovou tašku, vezme si do ruky pomlázku a 
může se jít. 
Koledník nejprve navštíví všechny svoje babičky, tety, 
sestřenice a jiné příbuzné, které ho již očekávají 
s panákem něčeho dobrého a s malovaným vajíčkem 
nebo jinou drobností do jeho proutěného košíčku. 
Teprve potom následuje obchůzka jiných známých, na 
které samozřejmě nemůže zapomenout. Je jasné, že se 
koledník někde setká s tím, že ač nenásilně, nemůže se 
dostat do bytu nebo domu, který by tak rád navštívil. Já 
z vlastní zkušenosti se ani nedivím, že dívky nechtějí 
otevírat, protože leckdy je ze symbolického vyšlehání 
opravdu veliké jelito nejen na našem pozadí, ale také na 
lýtkách. Je jasné, že se tomuto chceme co nejefektněji 
vyhnout, a proto často raději ani neotevřeme. 
Vlastně i styl vyšlehání dívek má každý koledník jiný. 
Někdo řekne dlouhou koledu, šlehá opravdu 
symbolicky, že to dívka ani necítí, takovému se vajíčko 
dává opravdu s radostí. Někdo řekne krátkou koledu, 

která skončí, že se ani nemůžeme vzpamatovat, ale 
vyšlehání stojí opravdu za to. Takové koledníky si 
pamatujeme i do příštích roků a těm dveře otevíráme 
opravdu se strachem. Někteří koledníci ke koledování 
přidají také trochu kolínské, kterou dívku polijí a ona 
tuto vůni cítí až do večera. Prostě a jednoduše, jiný 
koledník jiný mrav. 
Jak končí takový koledníkův den? Malí koledníci 
přijdou domů s plným košíkem sladkostí a vajíček, která 
má pak celý další týden k svačině a k večeři. Dospělý 
koledník většinu vajíček buď odmítne, ale když už je 
dostane, tak se může také stát, že je poztrácí, protože 
dostal po cestě již tolik kořaliček na posilněnou, že je 
rád, když dojde domů, natož, aby hlídal nějaká vajíčka. 
V horším případě skončí v jiné domácnosti a někdy i 
hůř, v příkopě. Letos měli takoví koledníci opravdu 
smůlu, protože na válení se v příkopě byla opravdu 
zima. 
A jak dopadne taková pomlázka? Sama pořádně nevím, 
nejčastěji skončí položená v tmavém koutě, po roce se 
opráší a jde se znovu koledovat. Někdo ji dá do sklenice 
s vodou a pak si ji zasadí na zahrádce. Spousta 
koledníků si každý rok plete novou pomlázku, tak jim je 
celkem šumafuk jak ta letošní dopadne. 
Takhle podobně si představuji koledníkův den a kdo 
můj názor nesdílí, byla bych velice ráda, kdyby mi řekl 
ten svůj, abych se konečně dozvěděla, jak vypadá 
koledníkův den. 

 



 11 

VÍTE, JAK SE SLAVÍ VELIKONOCE V ZAHRANIČÍ? 
 
Anglie 
V britských rodinách děti o Velikonocích 
hledají čokoládová vajíčka, která jsou ukrytá 
po celém domě. Kdo vajíčko najde, může ho 
sníst. Kromě tradičních vajíček je možné 
koupit i čokoládové zajíčky, kuřátka a další 
figurky. Proto se také v Británii prodá 
v období Velikonoc největší množství čoko-
lády. Mezi velikonoční zvyky Angličanů 
patří také zajímavá tradice palačinkových 
závodů, které se konají v městečku Olney 
v hrabství Buckinghamshire. S palačinkami 
se zde běhá už od roku 1445. Závodů se 
účastní pouze ženy a trať vede od kostela 
k tržišti. 
 
 
Finsko 
Také Finové vítají o Velikonocích příchod 
jara, i když často je u nich v té době ještě 
zima. Tradičním velikonočním jídlem je ve 
Finsku dezert mammi, servírovaný s kré-
mem a cukrem. Zajímavým zvykem je vy-
právění příběhu a pohádek o čarodějnicích, 
které – jako děti převlečené do kostýmu – 
chodí po domech a koledují. 

Slovensko 
Příprava Velikonoc na Slovensku začíná jar-
ním úklidem a zdobením domácností pučí-
cími větvičkami (bažičkami) a barevnými 
stužkami. Také se peče kulatý bochánek 
(paška). Dalším z velikonočních zvyků je 
polévání dívek vodou – důvodem je předání 
blahodárné fyzické i duševní síly milované 
osobě. V úterý pak obvykle dívky naoplátku 
polévají chlapce. 
 
 
Německo 
Velikonoce v Německu začínají mší, která 
se koná v sobotu večer a pokračuje až do 
nedělního rána. Další tradicí je i 
"velikonoční oheň", kdy se nashromáždí 
staré vánoční stromky na předem  
vyhrazeném místě a poté se podpálí. Celý 
tento proces má symbolizovat odstranění 
posledních zbytků zimy. Další tradicí je 
schovávání čokoládových figurek a 
drobných dárků po celém domě a zahradě. 
Děti pak tyto dárky hledají – kdo dřív 
vstane, ten má největší šanci nějaké najít. 

 
 
 
 

VELIKONOCE VE SVOBODĚ 
 

Letošní rok jsem se rozhodla vyrazit na 
obchůzku za koledníky. Byla zima a mož-
ná proto jsem mnoho koledníků nepotkala, 
možná je to ale také tím, že tato tradice 
v našem městečku tak trochu upadá.  
Na otázku, jak ve zkratce popsat tyto 
Velikonoce mi bylo řečeno: „Holky nech-
tějí otevírat, jste první, kdo nám uvázal na 
pomlázku mašli, ale jinak je to dobrý.“ I 
přes opravdu „jarní počasí“ bych řekla, že 
se Velikonoce vydařily a každý si přišel na 
své. 

Sabča Hrnčířová
 

 



 12 

ZPRÁVY ZE ŠKOLY 
 
Projekt Brýle pro Afriku nás inspiroval k další 
charitativní akci. 
Máte doma nepoužívané dioptrické brýle? 
Nevíte co s nimi? Zapojte se a přineste je do 
svobodské školy nebo knihovny. 
Proč? Ve Středoafrické republice stojí brýle 
průměrný roční plat, a jsou tak pro většinu lidí 
nedostupné. Díky tomuto projektu se mohou 
dostat k těm, kdo je potřebují - a to jsou zejména 
studenti a žáci, pro které je vada zraku často 
překážkou ke studiu. 
Shromážděné brýle před odesláním do Afriky 
projdou rukama odborníků, kteří je přeměří, 
vyčistí a označí.  
Sbírka ve Svobodě nad Úpou probíhá až do 
konce března.  
 
Lyžařský den 
V pátek 28.3. proběhne lyžařský den na Černé 
hoře. Společnost Mega plus Janské Lázně dává 
šanci našim dětem ukončit lyžařskou sezonu za 
cenu 1 Kč. Samozřejmě, že šanci využijeme. 
 
V pondělí 31.3. proběhne na naší škole 
testování žáků 7. třídy. Ve spolupráci se 
společností Scio budou zjišťovány studijní 
předpoklady našich žáků. 
 
V úterý 18.3. proběhl 5. ročník přeboru školy v 
lyžování. Naši žáci I. stupně i II. stupně opět 
vyhráli oba poháry za celkové prvenství v 
závodu. 
 

Výsledky jednotlivců : 
2.-3. třída 
3. místo Adéla Miškovská 
5. místo Aneta Fleischerová 
11. místo Kateřina Bartňová 
 
6. místo Jan Pikl 
7. místo Jakub Stránský 
 
4.-5. třída 
1. místo Kateřina Fričová 
6. místo Alena Mocková 
8. místo Nikola Makovičková 
 
7. místo Filiup Trnka 
10. místo Marek Tůma 
 
6.-7. třída 
2. místo Pavla Holubová 
3. místo Lucie Čudková 
4. místo Sára Berrová 
 
4. místo Martin Mocek 
6. místo Lukáš Šrůtek 
7. místo Ondřej Pešek 
 
8.-9. třída 
1. místo Isabela Kyselová 
3. místo Sandra Šmídová 
4. místo Iveta Hrušovská 
 
2. místo Vratislav Miškovský 
6. místo Libor Fiedler 
9. místo Jakub Edr

Všem děkujeme za vzornou reprezentaci školy. Jan Hainiš 
Ředitel školy 

___________________________________________________________________________

Mladí hasiči 
 
Naši mladí hasiči začínají opět závodit. 29. 
března 2008 jedeme na závody do Radvanic na 
uzlovou štafetu . Držte nám prosím palce, ať se 
umístíme na nějakém pěkném místě. Požární 
ochrana očima dětí, už se blíží konec této 
soutěže, pokud se chce přihlásit škola,  školka, 
nebo i lesnická škola tak prosím obrázky, nebo 
povídky odevzdejte buď Slávovi Houserovi, 
nebo Lucce Trnkové a to  co nejdříve, děkujeme. 

Lucka Trnková 
 

Taneční kroužek 
 
Náš kroužek přijme do svých řad nové tanečnice 
a tanečníky. Nemusí jít pouze o žáky ZŠ Svobo-
dy nad Úpou a náš kroužek není omezen věkem. 
Tréninky se konají každé úterý od 15:30 do 
17:30 ve školní tělocvičně. 
Chtěla bych také požádat, jestli by se nenašel 
nějaký obětavý sponzor, který by nám přispěl na 
oblečení, v kterém budeme vystupovat, nebo 
alespoň nějaká šikovná švadlenka, která by nám 
pomohla oblečení ušít. 
Předem děkujeme Sabča Hrnčířová 

 



 13 

Přebor škol úpského údolí – V. ročník 
V úterý 18. března 2008 se na Černé hoře uskutečnil přebore škol úpského údolí v obřím slalomu (2 
kola). Závodu se zúčastnilo 71 žáků a žákyň škol z regionu.  
 

Výsledky - 1. třída děvčata: 
1. Tamara Němcová ZŠ JL 104,85 
2. Zuzana Hrochová ZŠ MB 113,22 
3. Veronika Prokýšková ZŠ MB 
113,68 
4. Nathaly Kornfeldová ZŠ JL 
118,60 
 
1. třída chlapci: 
1. Tomáš Matas ZŠ HM 93,84 
2. Richard Pour ZŠ JL 100,06 
3. Matyáš Honzik ZŠ JL 109,32 
4. Jonáš Tlachač ZŠ JL 109,85 
5. Michal Uiberlay ZŠ JL 114,97 
 
2.-3. třída děvčata: 
1. Viktorie Vydrová ZŠ Komen. 
TU 84,06 
2. Michaela Davidová ZŠ MB 
89,91 
3. Aneta Fleischerová ZŠ SV 90,50 
4. Adéla Horáčková ZŠ MB 97,66 
5. Kristýna Frizérová ZŠ R.Frimla 
TU 103,21 
6. Kristýna Wernerová ZŠ 
Komen.TU 117,16 
7. Eliška Jarošová ZŠ MB 119,66 
8. Kristýna Beranová ZŠ JL 120,26 
 
2.-3. třída chlapci: 
1. Matěj Mikšovský ZŠ R.Frimla 
TU 82,31 
2. Vladimír Šplíchal ZŠ JL 92,90 

3. Ondřej Košťál 
ZŠ JL 95,89 
4. Adam Kahoun 
ZŠ MB 96,91 
5. Matěj Juhász ZŠ 
MB 97,37 
6. Jan Pikl ZŠ SV 
97,97 
7. Jakub Stránský 
ZŠ Svoboda 
118,10 

8. Daniel Hrnčíř  
ZŠ JL 118,92 
 
4.-5. třída děvčata: 
1. Kateřina Fričová ZŠ SV 76,77 
2. Gabriela Ondračková ZŠ JL 
81,18 
3. Eliška Bečvářová ZŠ JL 81,60 
4. Denisa Kirnigová ZŠ R.Frimla 
TU 83,47 
5. Sára Hlubučková ZŠ MB 88,43 
6. Alena Mocková ZŠ SV 95,96 
7. Alice Alinová ZŠ JL 104,50 
8. Nikola Makovičková ZŠ SV 
107,00 
 
4.-5. třída chlapci: 
1. Daniel Havlina ZŠ Kom. TU 
74,92 
2. René Horáček ZŠ MB 83,97 
3. Martin Scholz ZS R.Frimla TU 
86,30 
4. Zdeněk Holzinger ZS JL 86,78 
5. David Kirnig ZS R.Frimla TU 
86,85 
6. Matěj Červený ZŠ MB 88,94 
7. Filip Trnka ZŠ SV 94,43 
8. Dominik Rohrbach ZŠ SV 
100,47 
9. Karel Houška ZŠ Frimla TU 
100,69 
10. Marek Tůma ZŠ SV 103,52 
 

6.-7. třída děvčata: 
1. Lenka Hanyšová ZŠ Komen. TU 
72,84 
2. Pavla Holubová ZŠ SV 82,52 
3. Lucie Čudková ZŠ SV 87,53 
4. Sára Berrová ZŠ SV 98,37 
6.-7. třída chlapci: 
1. František Jetmar ZŠ R.Frimla 
TU 70,47 
2. Josef Kahoun ZŠ MB 77,03 
3. Lukáš Křenek ZŠ MB 81,96 
4. Martin Macek ZŠ SV 86,68 
5. Adam Messner ZŠ MB 86,87 
6. Lukáš Šrůtek ZŠ SV 87,57 
7. Ondřej Pešek ZŠ SV 91.52 
 
8.-9. třída děvčata: 
1. Izabela Kyselová ZŠ SV 71,27 
2. Adéla Hrdinová ZŠ R.Frimla TU 
71,44 
3. Sandra Šmídová ZŠ SV 79,81 
4. Iveta Hrušovská ZŠ SV 85,05 
5. Gabriela Rodrová ZŠ Rudník 
100,92 
Adéla Pilařová ZŠ Rudník dis. 
 
8.-9. třída chlapci: 
1. Roman Fizér ZŠ R.Frimla TU 
68,68 
2. Vratisl. Miškovský ZŠ SV 69,11 
3. Filip Macháček ZŠ Komen. TU 
72,10 
4. Jiří Matulík ZŠ Rudník 80,23 
5. Tomáš Svoboda ZŠ Rudník 
85,90 
6. Libor Fiedler ZŠ SV 88,84 
7. Lukáš Zajíček ZŠ R.Frimla 
97,13 
8. František Droppa ZŠ MB 98,01 
9. Jakub Eder ZŠ SV 100,80 
Roman Frizér – vítěz kat. 8.-9.tř. – 

 
 
 
Výsledkové listiny zpracovala paní Hana Vondrová, fotky ze závodu pořídil Tomáš Pirožek (8.tř. ZŠ Mladé Buky). 
Díky jim dostáváte horké zprávy ze závodu. Těšíme se na další spolupráci!! –so 
Zprávy ze školy: na www.zssvoboda.eu (Mgr. Jan Hainiš) 

 
 

 

http://www.zssvoboda.eu


 14 

KARNEVAL NA DUNCANU 
 

V neděli 16.3.08 pořádala parta lyžařských instruktorů 
lyžařské školy Romana Šafáře "Dětský karneval na 
Duncanu". I v tak velmi 
deštivém počasí jako v 
tu neděli panovalo, přišli 
se rodiče s dětmi roz-
loučit se zimou. Termín 
karnevalu nám byl při-
dělen provozovatelem 
areálu. 
Pro všechny malé i vel-
ké návštěvníky byl při-
praven hudební dopro-
vod, pro děti paralelní 
slalom, soutěže a vyhodnocení nejhezčí masky. Na 
závěr všechny děti obdržely spoustu sladkostí a odměn. 
Touto cestou bych chtěl poděkovat za hudební 
doprovod Olinu Kyselovi, který nám výborně hrál a 

myslím, že všichni kdo zde 
byli osobně se bezvadně 
bavili. Dík patří také oběma 
dokumentaristům Standovi 
Ondrákkovi a panu Miláč-
kovi, Viktoru Havranovi za 
otevřený stánek s občers-
tvením, který jsme všichni 
rádi využili, majiteli areálu 
za poskytnutí jízdenek 
zdarma pro všechny mas-
ky, obsluze vleku za jejich 
náročnou práci, základní 
škole ve Svobodě nad 
Úpou za vyhotovení plaká-
tů a sponzorům za dárky a 

sladkosti pro děti:  
- Měšťanský Dům 
- Potraviny Pejosová 
- Velkoobchod Nokema 
- Restaurace Helena 
- Pension Slunce 
- Květinářství Červinková 
- Restaurace Kneifel 
- Elektro Novák 
- Paní Šafková 
Fotky z Karnevalu jsou na: 
 www.aloismilacek.unas.cz 

S přáním v příštím roce opět na viděnou při 
karnevale na Duncanu "lední méďa - Roman Šafář" 

_____________________________________________________________________________________ 
Středisko ekologické výchovy SEVER, Církev Československá husitská, o.s. Ruka, ZŠ Úpice Lány, KRNAP pořádají: 

DEN ZEMĚ 
NA TRUTNOVSKU  

• 18.4. pátek – Od Mělníka do Orinoka – promítání s přednáškou, Tomáš Brabenec 
místo: Husitská fara v Trutnově (Úpická 18), čas: od 18:00 
vstupné: dobrovolné 

• 20.4.  neděle – Songová bohoslužba 
místo: síň Bohuslava Martinů Trutnov, čas: 10:15 

• 20.4.  neděle – Ke kořenům – sázení stromků v lesoparku v Trutnově, pořádá o.s. Zelený Trutnov a ZO  Strany zelených Trutnov, 
čas: 14:00 

• 22.-23.4. úterý - středa – Promítání filmů s ekologickou tématikou pro školy  
místo: Trutnov, aula Střední lesnické a Vyšší odborné školy lesnické, čas: 8:00 - 13:30 
Vstupné: 10 Kč                                                             program: na www.sever.ekologickavychova.cz 
Je nutné se objednat na tel. 499 874 280 

• 24.-25.4.  čtvrtek - pátek - Igelitiáda – úklid břehů řeky Úpy a dalších prostranství od Havlovic po Horní Maršov  
• 26.4. sobota - Jarní poznávací výlet  – trasa asi 10 km ze Svobody nad Úpou do Horního Maršova. S návštěvou KSEV Rýchorská 

bouda, kde vás čeká prezentace o Krkonoších, výroba ručního papíru a skřítka Bukvánka 
start: 10:00-10:30 vlakové nádraží Svoboda n. Ú. 

• 26.4. sobota – Krkonošský jarmark   
místo: zahrada a budova bývalé fary v Horním Maršově , čas: 14:00 - 17:00 
- program: „Krkonoše-originální produkt“, dílny (smaltování, pedig…),  
hudba – folklórní soubor z Polska, fotografie Karla Hníka, přijďte si uvařit čaj na solárním vařiči, prohlédnout si solární hračky a 
poradit se jak šetřit energií 
17:00 v Pohádkovém sále ZŠ Horní Maršov, Pohádku z Krkonoš hraje Divadélko Romaneto z Prahy. 

Změny programu vyhrazeny. 
Poděkování za pomoc pro: Obecní  a městský úřad Horní Maršov, Mladé Buky,  Svoboda n. Ú. Základní školy Horní Maršov, 
Svoboda n. Ú., Mladé Buky, Trutnov, Úpice, Povodí Labe s.p., Marius Pedersen a.s., Vak Trutnov, Atlan a.s., Pension Svatý 
Hubert 

http://www.aloismilacek.unas.cz
http://www.sever.ekologickavychova.cz


 15 

 
 

Tisková zpráva 
 

Poznali Krkonoše zblízka 
 

První organizační „průba“ RTIC Krkonoše 
 

 
Přes čtyřicet účastníků půldruhého roku trvajícího vzdělávacího programu „Informační cen-
trum - provoz a služby v kontextu Evropské unie“ zakončilo své studium v Krkonoších.  
Organizátor projektu -Asociace turistických informačních center České republiky - tu ve dnech 
14.–15. 3. 2008 v hotelu Černá bouda na Černé hoře uspořádal závěrečný seminář s jeho 
vyhodnocením a předáním certifikátů. 
Bonusovým dárkem věnovaným frekventantům byl i další připravený program - cesta kolem 
Krkonoš s návštěvou dvou informačních center a jednoho lyžařského areálu, který se spe-
cializuje na lyžování rodin s dětmi.  
Poznávací exkursi připravilo RTIC Krkonoše – Regionální turistické informační centrum se 
sídlem ve Vrchlabí, které si tak do svého diáře zapsalo první zdařilou akci prezentující aktivity 
Krkonoš. 
 Zpracovala: D. Palátková 
 
 
___________________________________________________________________________ 
 
 
 

Tisková zpráva 
 

Nápad jak zatraktivnit zimobusy 
 

 
Krkonoše – svazek měst  a obcí v letošním roce uvedl nový projekt zimní veřejné turis-
tické dopravy. Vzhledem k nestabilnímu počasí a nízké vrstvě sněhové pokrývky bylo dle 
statistických údajů jednotlivých provozovatelů zimobusů (Osnado Trutnov, ČSAD 
Semily a KAD Vrchlabí) přepraveno v průběhu první poloviny sezony méně lidí, než se 
očekávalo. 
 
Manažeři Svazku Krkonoše se již zabývali provozem autobusů v letošní zimě s výhledem na 
příští rok. K dispozici měli detailní rozpisy linek a jejich využití, včetně výstupů a nástupů 
pasažérů.  
 
Autobusy nejsou vypravovány denně‚ pouze ve středu a v neděli. Ze statistiky vyplývá, že 
obyvatelé ani návštěvníci zatím nejsou na nové možnosti dopravy zvyklí. Linky vedoucí 
z východu na západ a opačně byly využívány v celé délce jen minimálně. Doprava sloužila 
spíše na kratší vzdálenosti. 
Zaznamenáno je využití autobusů více ve středu, z čehož vyplývá, že se jednalo spíše o turisty 
než o obyvatele regionu. 
 Zpracovala: D. Palátková 

 
 
 



 16 

PROGRAM kina Vlast Janské Lázně 
DUBEN 2008 

 
Telefon a záznamník : 499 875 121   e-mail : kino@janske-lazne.cz 
 
2. 4. středa v 19,30 
ŽELVY MOHOU LÉTAT - Projekt 100 Irák, Írán  2004  95  ́ tit. 
Režie: Bahman Ghobadi 
Hrají: S.Ebrahim, H.F.Rahman,A.Latifová,S.Hossein,… 
Do 15 let nevhodný 
Vstupné 60,- 
 
4. 4. pátek  v 19,30 
VETŘELCI VS PREDÁTOR 2 USA  2007  89  ́tit.  ŠÚ 
Režie: C. a G. Strauseovi 
Hrají: S.Pasquale, R.Aylesworthová, J.Ortiz, J.Lewis,… 
Do 15 let nevhodný 
Vstupné 65,- 
 
7. 4. pondělí v 19,30 
TY, KTERÝ ŽIJEŠ - Projekt 100 Švédsko  2007  95  ́ tit. 
Režie: Roy Anderson 
Hrají: E.Helanderová, J.Nohall, B.Englund, J.Lundbergová,… 
Přístupný 
Vstupné 60,- 
 
9. 4. středa v 19,30 
NOVÝ SVĚT - Projekt 100 USA  2005  136  ́ tit. 
Režie: Terrence Malick 
Hrají: C.Farrell, Q.Kilcherová, Ch.Plummer, Ch.Bale,… 
Přístupný 
Vstupné 60,- 
 
11. 4. pátek v 19,30 
LÁSKA ZA ČASŮ CHOLERY USA  2007  137  ́ tit.  ŠÚ 
Režie: Mike Newell 
Hrají: J.Bardem, G.Mezzogiornoová, B.Bratt, C.S.Morenoová,… 
Do 15 let nevhodný 
Vstupné 60,- 
 
13. 4. neděle  v 19,30 
MONSTRUM USA  2007  84  ́ tit.   
Režie: Matt Reeves 
Hrají: L.Caplanová, J.Lucasová, T.J.Miller, M.Stahl-David,… 
Do 15 let nevhodný 
Vstupné 60,- 
 
16. 4. středa v 19,30 
SVATBA NA BITEVNÍM POLI ČR  2008  100  ́
Režie: Dušan Klein 
Hrají: B.Polívka, Z.Adamovská, J.Somr, M.Šimůnek,… 
Do 12 let nevhodný 
Vstupné 70,- 
 

mailto:kino@janske-lazne.cz


 17 

18. 4. pátek  v 19,30 
OBČAN HAVEL ČR  119  ́
Režie: P.Koutecký, M.Janek 
Přístupný 
Vstupné 60,- 
 
20. 4. neděle v 19,30 
AMERICKÝ GANGSTER USA  2007  156  ́ tit. 
Režie: Ridley Scott 
Hrají: D.Washington, R.Crowe, Ch.Ejiofor, C.Gooding Jr.,… 
Do 15 let nevhodný 
Vstupné 65,- 
 
23. 4. středa   v 19,30 
LOVCI POKLADŮ: Kniha tajemství USA  2007  124  ́ tit.  ŠÚ 
Režie: Jon Turteltaub 
Hrají: N.Cage, J.Voight, E.Harris, D.Krugerová,… 
Přístupný 
Vstupné 70,- 
 
25. 4. pátek v 19,30 
POKÁNÍ Velká Británie  2007  122  ́ tit. 
Režie: Joe Wright 
Hrají: J.McAvoy, K.Knightleyová, R.Garaiová, S.Ronanová,… 
Do 15 let nevhodný 
Vstupné 60,- 
 
26. 4. sobota v 18°° 
NOČNÍ OPTIKA 
Koncert instrumentálního kvinteta, složeného z muzikantů, jejichž výchozím polem je zčásti jazz, zčásti hudba 
klasická. Výsledkem je jakási periferie, předměstí jazzového mainstreamu, kam probleskují ozvuky pulsující 
horečky metropole i vanutí sešeřelých hladin lesních tůní. 
Obsazení: Jakub Dvořáček – klavír, klávesy – piano; Miroslav Nosek – kytary; Štěpán Zbytovský – příčná 
flétna; Jan Keller – baskytary, violoncello; Jan Linhart - bicí 
www.nocnioptika.net 
 
27. 4. neděle v 19,30 
SOUKROMÁ VÁLKA PANA WILSONA USA  2007  102  ́ tit. 
Režie: Mike Nichols 
Hrají: T.Hanks, J.Robertsová, P.S.Hoffman, A.Adamsová,… 
Do 12 let nevhodný 
Vstupné 60,- 
 
30.4. středa v 18°° 
ČARODĚJNICE - fotbalový stadion SK Janské Lázně 
Pálení ohně, country kapela TENDR z Trutnova, občerstvení. 
Bez vstupného 
 
30. 4. středa  v 19,30 
SNĚHOVÝ DORT Kanada, Velká Británie  2006  112  ́ tit. 
Režie: Marc Evans 
Hrají: A.Rickman, S.Weaverová, C.-A.Mossová, E.Hampshierová,… 
Přístupný 
Vstupné 60,- 

http://www.nocnioptika.net


 18 

 
Nabídka pořadů Domu kultury Trutnov  

DUBEN 2008 
www.dktrutnov.cz 

 
 
1. 4. - 30. 4. 

 KRAJINY V OČÍCH I NA DLANI 
Makro a mikrosvět našeho domova objektivem Jiřího Malíka a 
Danyho Drechsela 
kino Vesmír - foyer ** otevřeno v době promítání 

 
4. 4. pátek 

 JARNÍ KONCERT KRAKONOŠKY 
Vystoupení městské dechové hudby 
Pořadatel: Městská dechová hudba Krakonoška, Dům kultury Trutnov 
a město Trutnov 
Městský úřad - velký sál ** 19.00 hodin ** vstupné 50 Kč 

 
5. 4. sobota 

 PO STOPÁCH JULESE VERNA 
Dobrodružná cesta přírodou pro děti od 5 let 
start v Národním domě průběžně od 14 do 15 hodin ** jednotné 
startovné 30 Kč 

 
7. 4. pondělí 

 IRSKÁ TANEČNÍ SHOW 
Mystery Of The Dance 
Národní dům ** 19.00 hodin ** vstupné 230, 210, 190 Kč 

 
9. 4. středa 

 KYRGYZSTÁN 
Cestopisný večer Ing. Emila Rumla 
kino Vesmír ** 19.00 hodin ** vstupné 50 Kč 

 
11. 4. pátek 

 AUTORSKÁ MÓDNÍ PŘEHLÍDKA 
Mediální partner: Radio Černá Hora 
Národní dům ** 19.00 hodin ** vstupné 100 Kč 

 
13. 4. neděle 

 MONOLOGY VAGÍNY 
Divadelní předplatné 
Národní dům ** 19.00 hodin ** vstupné 230 Kč, předplatitelé vstup 
na abonentky 

 
14. 4. pondělí 

 AKADEMIE TŘETÍHO VĚKU 
RNDr. Eva Marková, CSc.: Kolik je planet ve sluneční soustavě 
Pořadatel: Český červený kříž a Dům kultury Trutnov 
kino Vesmír ** 14.30 hodin 

 
14. 4. pondělí 

 NEJSTARŠÍ ŘEMESLO 
Představení v rámci Divadelního trojlístku 
Národní dům ** 19.30 hodin ** vstupné 60 Kč 

 
16. 4. středa 

 JAROSLAV DUŠEK 
V představení Divadla Vizita „Skladatel zbraní“ dále účinkují: Pjér la 
Šéz, Zdeněk Konopásek a Viktor Zborník 
Národní dům ** 19.30 hodin ** vstupné 200 Kč 

 
19. 4. sobota 

 KRAKONOŠŮV CANDRBÁL 
Ples Svazku obcí Východní Krkonoše 
Pořadatel: město Trutnov a Dům kultury Trutnov 
Národní dům ** 19.00 hodin ** vstupné 180 Kč 

 
20. 4. neděle 

  
LOUPEŽNÍK RUMCAJS 
Představení v rámci pohádkového cyklu Sedmikráska 
kino Vesmír ** 15.00 hodin ** jednotné vstupné 30 Kč 

http://www.dktrutnov.cz


 19 

 
23. 4. středa 

 ŠPORCL HRAJE DVOŘÁKA 
Pavel Šporcl - housle, Petr Šporcl - violoncello, Petr Jiříkovský - 
klavír 
Koncert se koná pod osobní záštitou senátora a starosty města Mgr. 
Ivana Adamce 
Pořadatel: město Trutnov a Dům kultury Trutnov 
Sponzorem koncertu je KASPER KOVO s.r.o. Trutnov 
Národní dům ** 19.30 hodin ** vstupné 130 Kč 

 
26. 4. sobota 

 PLETENÍ Z PEDIGU 
Kurz tvorby podnosů s pevným dnem pod vedením Heleny 
Matějkové 
Národní dům ** 9.00 hodin ** kurzovné 220 Kč - vstup pouze po 
předchozím přihlášení a zaplacení poplatku! 

 
30. 4. středa 

 ČARODĚJNICE 
Akce pro děti 
Pořadatel: Dům kultury Trutnov a Středisko volného času v 
Trutnově ve spolupráci s TJ Lokomotiva Trutnov a Country clubem 
Bonanza 
odchod průvodu od Národního domu ve 20.15 hodin ** program Na 
Nivách cca od 20.30 hodin ** bez vstupného 

 
Změna programu vyhrazena! 
Přehled nezahrnuje nabídku pořadů pro školy.  
 
 

 



 20 


